Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

 PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA Nº 064/2023-DIRDES/UNICENTRO

O Pró-Reitor de Recursos Humanos e a Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o contido
no Edital de Convocação nº 057/2023-DIRDES/UNICENTRO, de 20 de outubro de 2023,  publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná – Suplemento de Concurso Público nº 11527, de 23 de outubro de 2023, e
o contido nos protocolos:
21.296.853-6  21.324.495-7  21.288.137-6  21.323.147-2  21.323.509-5  21.300.744-0  21.315.837-6
21.301.898-1  21.268.923-8  21.306.922-5  21.269.022-8  21.325.063-9  21.307.818-6  21.268.977-7
21.315.629-2  21.269.007-4  21.288.745-5  21.324.316-0  21.324.978-9  21.295.972-3  21.325.423-5
21.301.776-4  21.324.444-2  21.307.856-9  21.301.933-3  21.323.320-3  21.301.832-9  21.306.816-4
21.301.858-2  21.288.842-7  21.268.905-0  21.307.691-4  21.323.606-7  21.296.919-2  21.296.180-9
21.296.473-5  21.296.957-5  21.325.452-9  21.323.278-9  21.269.040-6  21.289.009-0  21.323.437-4
21.325.482-0  21.289.176-2  21.268.991-2  21.296.332-1  21.289.115-0  21.324.588-0  21.307.724-4
21.268.950-5  21.315.791-4  21.306.979-9  21.324.066-8  21.295.661-9  21.307.760-0  21.296.782-3
21.324.235-0  21.307.439-3  21.315.957-7  21.316.029-0  21.306.885-7  21.315.723-0  21.288.950-4
21.325.535-5  21.323.109-0  21.315.582-2  21.316.060-5  21.296.587-1  21.306.845-8  21.301.748-9
21.301.802-7  21.295.308-3  21.323.069-7  21.315.492-3  21.325.613-0  21.316.101-6  21.295.463-2
21.287.653-4 21.287.576-7 21.325.636-0 21.325.664-5 21.289.235-1 21.325.567-3  21.316.380-9
21.325.586-0  21.287.811-1  21.288.036-1,  bem como os  Laudos  Médicos,  emitidos  pela  Divisão  de
Perícia Médica, DPM, do Estado do Paraná, conforme informações abaixo relacionadas, e ainda tendo em
vista o Edital  de Suspensão nº 161/2023-DIRCOAV/DIRDES/UNICENTRO, de 26 de outubro de 2023,
resolvem:

TORNAR PÚBLICO

o resultado da Avaliação Médica dos candidatos aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento do Cargo de Agente Universitário Profissional e Agente Universitário de Execução,
na UNICENTRO, Edital de Abertura nº 158/2022-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de dezembro de 2022,
conforme abaixo:

NOME DO CANDIDATO RG FUNÇÃO LISTAGEM UNIDADE
LAUDO

DPM/DSS
SITUAÇÃO

MARCELO ROLDÃO

MOREIRA DE SÁ
5459**** - PR ADVOGADO Geral GUARAPUAVA 3090/2023 APTO

CLARISSA DOMINGOS

DALMAZ
6277**** - PR ADVOGADO Geral GUARAPUAVA 3201/2023 APTA

CLEOMARA GONSALVES

GONEM
15966**** - PR ADVOGADO Geral GUARAPUAVA 3095/2023 APTA

DEBORA CHAIA

STADLER
10409**** - PR

ANALISTA DE

INFORMÁTICA

(DESENVOLVIMENT

O DE SISTEMAS)

Geral GUARAPUAVA 3175/2023 APTA

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

RAFAEL LUCIANO MAIA

BONA
10056**** - PR

ANALISTA DE

INFORMÁTICA

(DESENVOLVIMENT

O DE SISTEMAS)

Geral GUARAPUAVA 3193/2023 APTO

ALEXANDRE ORTIZ

CODAZZI CUNHA
6811**** - PR

ANALISTA DE

INFORMÁTICA

(SUPORTE E

INFRAESTRUTURA)

Geral GUARAPUAVA 3117/2023 APTO

LUIZ RICARDO RECH 6707**** - PR

ANALISTA DE

INFORMÁTICA

(SUPORTE E

INFRAESTRUTURA)

Geral GUARAPUAVA 3138/2023 APTO

SOLANGE BEATRIZ VIER

MÜLLER
4404**** - PR ENGENHEIRO CIVIL Geral GUARAPUAVA 3112/2023 APTA

JACKSON LUIZ ZANONA 46041**** - PR ENGENHEIRO CIVIL Geral GUARAPUAVA 3171/2023 APTO

FERNANDA CARDOSO 8169**** - PR

ENGENHEIRO DE

SEGURANÇA DO

TRABALHO

Geral GUARAPUAVA 3207/2023 APTA

FABIO DE SOUSA

SANTOS

103644**** -

PR

ENGENHEIRO DE

SEGURANÇA DO

TRABALHO

Geral GUARAPUAVA 3163/2023 APTO

PEDRO DE MILANO

TUMELERO
570**** - SC

INSTRUMENTISTA

MUSICAL
Geral GUARAPUAVA 3206/2023 APTO

LUIZA FERREIRA CUNHA 12710**** - PR

TÉCNICO EM

ANATOMIA E

NECROPSIA

Geral GUARAPUAVA 3147/2023 APTA

CLERI DE FATIMA

MADUREIRA DE BRITO
698**** - PR

TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
Geral GUARAPUAVA 3166/2023 APTA

JOCELIA SOUZA SANTOS 15849**** - PR
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
Geral GUARAPUAVA 3134/2023 APTA

FELIPE LISS ZCHONSKI 13197**** - PR

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

(BIOLOGIA)

Geral GUARAPUAVA 3164/2023 APTO

ANDRESSA GOIS

MORALES BLANCO

347215**** -

SP

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

(BIOLOGIA)

Geral GUARAPUAVA 3105/2023 APTA

HEBERT MACIEL

HENSCHEL
9730**** - PR

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

(QUÍMICA)

Geral GUARAPUAVA 3198/2023 APTO

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

ANGÉLICA

FURLANETTO SOARES
10381**** - PR

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

(QUÍMICA)

Geral GUARAPUAVA 3205/2023 APTA

LUCIANO BORGO 6521**** - PR

TÉCNICO EM

RADIOLOGIA

(CEVET)

Geral GUARAPUAVA 3157/2023 APTO

ABIMAEL BATISTA DE

PAULA
10420**** - PR

TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO

TRABALHO

Geral GUARAPUAVA 3211/2023 APTO

JHONES VICTOR SOARES 11046**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

Afrodescende

nte
GUARAPUAVA 3111/2023 APTO

FRANCIELE APARECIDA

DE PAULA ARAUJO
8396**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

Afrodescende

nte
GUARAPUAVA 3199/2023 APTA

LETICIA ALMEIDA DE

LIMA
10684**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

Afrodescende

nte
GUARAPUAVA 3148/2023 APTA

PHILIPPE KÜSTER* 9100**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

Pessoa com

Deficiência
GUARAPUAVA 3107/2023 APTO

MAÍRA MACHADO DOS

SANTOS
10362**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3178/2023 APTA

EDUARDO ALEXANDRE

SANTOS DE OLIVEIRA
30768**** - SP

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3108/2023 APTO

ERNANDO BRITO

GONÇALVES JUNIOR
8609**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3130/2023 APTO

CAROLINE MONTEIRO 92565**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3112/2023 APTA

ELOINA EMANUELLE

PEDROSO CAMPOS
8683**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3096/2023 APTA

JÚNIOR HARDT

MIRANDA
10168**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3172/2023 APTO

SCHEYLA JOANNE

HORST
8517**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3126/2023 APTA

LUCIANE FONTANA

MATOSO SILVA
8996**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3194/2023 APTA

THALYTA VIEIRA 12858**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3124/2023 APTA

JOSIANE ALVES KOLC 33664**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3156/2023 APTA

MARILIZE PONIEWAS

KATERBERG
6794**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3262/2023 APTA

JAQUELINE ALMEIDA

DE LIMA

101874**** -

PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3086/2023 APTA

BRUNA SILVA 10057**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3216/2023 APTA

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

CLÁUDIO LUIZ AGUIAR
3.410.1**** -

PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3176/2023 APTO

SIMONE APARECIDA

TOMAZETTO
4527**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3162/2023 APTA

ANA CAROLINA DE

GODOY
9495**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3099/2023 APTA

JÚLIO BERNARDO

MACHINSKI
6974**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3192/2023 APTO

HILDA REGINA

GELINSKI
8706**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3217/2023 APTA

LUCAS CORDEIRO DOS

SANTOS
86090**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3101/2023 APTO

DAYANNE MARCIANE

GONÇALVES

SZCZEPANIK

5823**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3165/2023 APTA

LESETE KAVESKI

RUTECKI
7272**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3155/2023 APTA

RUBIARA APARECIDA

MELO
76387**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3100/2023 APTA

LEANDRO RIBEIRO

CORRÊA
82526**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3204/2023 APTO

JOSEMARA

STEFANICZEN
7660**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3127/2023 APTA

MARIA ALICE DEMARIO 6889**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3167/2023 APTA

POLIANA KOVALYK

BONFIM
11106**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3137/2023 APTA

MÔNICA CRISTINA

NUNES
5348**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3118/2023 APTA

LEILA DELAMURA DE

ARAUJO
8230**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3195/2023 APTA

ALEXANDRE

BITTENCOURT GRALAKI
10930**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3158/2023 APTO

RODRIGO DIIR

CONCEIÇÃO
20724**** - RJ

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3128/2023 APTO

STEFANE KATRINI KOOP 12466****-PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3091/2023 APTA

FABILLE DA SILVA

BASTOS
10712**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3197/2023 APTA

JANAINE APARECIDA

KUXLA TERNOSKI
10199**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3125/2023 APTA

BÁRBARA CANALI

DALLA CORTE
14195**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3140/2023 APTA

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

VICTOR ANDREY DO

PRADO
13428**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3142/2023 APTO

NAYARA THALINE

OLIVEIRA
13026**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3121/2023 APTA

DAFNE RIBEIRO BREDA

GONÇALVES
8410**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3135/2023 APTA

CLEVERSON DE GEUS

MARTINS
8293**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3097/2023 APTO

MADELINE DE SOUZA

CORREA
10465**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3218/2023 APTA

CARLOS HENRIQUE

PULGA

133864**** -

PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3174/2023 APTO

MARCIA APARECIDA

PACHECO
6974**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3133/2023 APTA

THIAGO CARDOSO

MARCELINO
43531**** - SP

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3143/2023 APTO

ANA PAULA BAIL 10930**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3152/2023 APTA

GABRIELA DILGER
108301**** -

PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3122/2023 APTA

HELISSA GONÇALVES

ROSA
13125**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3110/2023 APTA

MARCEL LEANDRO

MARCONATO
74132**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral GUARAPUAVA 3109/2023 APTO

TACIANE MÜLLER DA

SILVA
94793**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

Afrodescende

nte
IRATI 3131/2023 APTA

DOUGLAS CONRADO

GOY*
10756**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

Pessoa com

Deficiência
IRATI 3173/2023 APTO

JOSÉ ROBYSON AGGIO

MOLINARI
10068**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3132/2023 APTO

WYLLIAN EDUARDO DE

SOUZA CORREA
9224**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3221/2023 APTO

DIANA JANICE PADILHA 8891**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3146/2023 APTA

PATRICIA MARIA

BONATO
45034**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3161/2023 APTA

ROSANE APARECIDA

GRENCHESKI DINO
5133**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3093/2023 APTA

KELVIN MILTON

FOGAÇA DE ALMEIDA
10304**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3092/2023 APTO

AMANDA PADILHA

PIETA
12399**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3222/2023 APTA

VANESSA ALBERTON 9190**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3223/2023 APTA

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

JOSELIA DOBRZANSKI 9968**** - PR
TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3102/2023 APTA

INGRIDI DAIELE

MOLLMANN
12877**** - PR

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
Geral IRATI 3219/2023 APTA

GIOVANNA TOCCHINI

FELIPPOTTI ALVES DO

NASCIMENTO

13874**** - PR

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

(BIOLOGIA)

Geral IRATI 3224/2023 APTA

MARCIA GABRIELA

PIANARO VALENGA
12929**** - PR

TÉCNICO EM

LABORATÓRIO

(QUÍMICA)

Geral IRATI 3220/2023 APTA

RAFAEL AFONSO LIMA

MOREIRA
9248**** - PR

TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO

TRABALHO

Geral IRATI 3104/2023 APTO

MARIELLI RAMOS

PINHEIRO
9368**** - PR PSICÓLOGO Geral IRATI 3094/2023 APTA

Publique-se.
Guarapuava, 24 de novembro de 2023.

Robson Paulo Ribeiro Ferras,
Pró-Reitor de Recursos Humanos.

 Marcia Liane Marconato,
Diretora de Desenvolvimento de Recursos Humanos.

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Rennas 875 – Cx.Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 –FAX: (42) 3621-1090–CEP 85.015-430–GUARAPUAVA –PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

                    Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
 Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos – DIRDES